Pag. 2961

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACION
Y COMERCIO

DIRECCION GENERAL DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS

CVE-2024-780 Resolucion por la que se somete al tramite conjunto de audiencia e
informacion publica la modificacion de la Orden INN/14/2015, de 17
de abril, por la que se establece el protocolo especifico de inspeccion
periddica de los ascensores, asi como los rétulos identificativos de la
inspeccion periédica en la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Vista la propuesta de resolucién emitida al respecto por la Jefa de Servicio de Ordenacion.

Una vez redactado el proyecto de modificacidon de orden, y de conformidad con lo previsto
en los articulos 51 y 52 de la Ley 5/2018, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administra-
cion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y en uso de
las competencias atribuidas a esta Direccion General,

Resuelvo:

Primero. - Someter al trémite conjunto de audiencia e informacion publica, por un plazo de
10 dias habiles, el "Proyecto de modificacion de la Orden INN/14/2015, de 17 de abril, por la
que se establece el protocolo especifico de inspeccién periddica de los ascensores, asi como
los rotulos identificativos de la inspeccidon periddica en la Comunidad Auténoma de Cantabria".

Segundo.- Publicar el proyecto de modificacion de orden, para su consulta, a través de la
web http://participacion.cantabria.es/ y a través del Portal de Transparencia de Cantabria
https://transparencia.cantabria.es/

Tercero.- Las alegaciones o sugerencias al citado proyecto de modificacidon de orden debe-
ran realizarse por escrito y se dirigiran a la Direccidn General de Industria, Energia y Minas de
la Consejeria de Industria, Empleo, Innovacién y Comercio, pudiendo presentarse a través del
Portal de Transparencia de Cantabria en que se publicara la presente resolucién, en el cuadro
destinado al efecto y siguiendo las instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo accederse
al mencionado portal a través de la siguiente direccion: http://participacion.cantabria.es/.

Igualmente podran ser presentadas en el Registro General de la Administracién de la Comu-
nidad Autdonoma de Cantabria, asi como en los registros u oficinas establecidos en el articulo
134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno,
de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 1 de febrero de 2024.
El director general de Industria, Energia y Minas,

José Luis Ceballos Pereda.
2024/780

boc.cantabria.es

< 1 S
i | GOBIERNO B\&

./
]

CVE-2024-780

1/1




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-801	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios Lúdico-Deportivo y Asistencial.
	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2024-785	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza de Pastos del Monte 91 Mata de Cabañes y Peñanobejo.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-783	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, con
	CVE-2024-871	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 26, de 6 de febrero de 2024, de Resolución por la que se adjudica el puesto Director/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospita

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-800	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo en el puesto de Técnico de Medio Ambiente. Expediente 2651/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-779	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante oposición, turno libre, de dos plazas de Agente de Policía Local encuadradas en la Escala de Administración Especial; Subescala Servicios Espec

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2024-799	Constitución del Tribunal Calificador y fecha de realización de la valoración del concurso de méritos del proceso selectivo relativo al procedimiento de estabilización con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos,


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-777	Resolución de Alcaldía de estimación del recurso de reposición interpuesto contra las bases y convocatoria que rigen el concurso-oposición para la selección de un puesto de Auxiliar Administrativo, publicadas en el Boletín Oficial de Cantabri

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2024-782	Acuerdo de dedicación parcial y fijación de retribuciones del alcalde.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-832	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-828	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2024-794	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2024-787	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-789	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2024-793	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2024-791	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2024-786	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-826	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 29 de enero de 2024, de Subasta de bienes y derechos. Expediente 2014EXP03060498 (antes 2699/2014).

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-790	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Precio Público por la Prestación del Servicio de Gimansio y Sala Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal correspondiente a enero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-784	Información pública de la modificación de las tarifas para 2024  de los aparcamientos del Boulevard Demetrio Herrero y La Llama.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-773	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1155 beneficiarios, mensualidad de octubre de 2023.
	CVE-2024-774	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de octubre (Decreto 4/2019 de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).
	CVE-2024-775	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1138 beneficiarios, mensualidad de noviembre de 2023.
	CVE-2024-776	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de noviembre (Decreto 4/2019 de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-796	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/6280Y.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-703	Información pública de expediente de solicitud de autorización para canalización e instalación de cable de fibra óptica en suelo rústico de las localidades de Prío y Unquera, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314772.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-767	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Tigudín, 2 A, de Hornedo. Expediente 294/2021.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-802	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-778	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 23, de 1 de febrero de 2024, de Resolución de 23 de enero de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las pruebas para la obtención de los títulos de Té
	CVE-2024-825	Anulación de la publicación del anuncio de la Resolución de 9 de enero de 2024, por la que se convoca a los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Cantabria considerados de especial dificultad a participar en el Programa Cine Educativ

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-780	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública la modificación de la Orden INN/14/2015, de 17 de abril, por la que se establece el protocolo específico de inspección periódica de los ascensores, así com

	Concejo Abierto de La Riva
	CVE-2024-772	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Pastos de Montes y Pastos Públicos o Comunales.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-07T09:47:02+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




